

#### 第一节 重要提示

一、本行董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

二、本行于2018年4月26日召开了江苏江阴农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”）第六届董事会第五次会议，应出席董事11名，未到董事11名。以现场结合通讯表决的方式审议通过了关于本行《2018年第一季度报告》的议案。

三、本行董事长孙伟、行长任素惠、主管会计工作负责人王峰及会计机构负责人常惠娟声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

四、本行本季度财务报告未经审计。

#### 第二节 公司基本情况

##### 一、主要会计数据和财务指标

1.公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

单位：人民币千元

|                     | 本报告期        | 上年同期        | 本报告期比上年同期增减 |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| 营业收入                | 623,940     | 553,397     | 12.59%      |
| 净利润                 | 186,782     | 178,519     | 4.61%       |
| 归属于上市公司股东的净利润       | 183,018     | 174,753     | 4.75%       |
| 归属于上市公司股东的非经常性损益净损益 | 182,974     | 174,458     | 4.88%       |
| 经营活动产生的现金流量净额       | 240,024     | 302,340     | -17.37%     |
| 基本每股收益（元/股）         | 0.1036      | 0.0989      | 4.75%       |
| 稀释每股收益（元/股）         | 0.1036      | 0.0989      | 4.75%       |
| 加权平均净资产收益率          | 1.58%       | 1.59%       | 下减0.01个百分点  |
| 总资产                 | 112,002,697 | 109,482,797 | 2.31%       |
| 归属于上市公司股东的净资产       | 9,792,444   | 9,148,779   | 6.93%       |

##### 2.存款和贷款情况

单位：人民币千元

| 项目               | 2018年3月31日 | 2017年12月31日 |
|------------------|------------|-------------|
| 存款总额             | 79,652,854 | 79,307,913  |
| 其中：对公活期存款        | 19,042,564 | 19,180,250  |
| 对公定期存款           | 15,095,716 | 15,759,640  |
| 储蓄存款             | 7,040,088  | 6,192,119   |
| 同业存放存款           | 30,090,446 | 28,134,568  |
| 其他存款             | 4,411,040  | 4,037,666   |
| 贷款总额             | 2,762,138  | 1,925,020   |
| 其中：贷款            | 57,820,042 | 55,853,493  |
| 其中：公司贷款和贴现（含转贴现） | 42,720,673 | 41,416,584  |
| 个人贷款             | 9,204,230  | 9,022,270   |
| 拆出资金和贴现          | 5,014,679  | 5,414,639   |
| 贷款损失准备           | 2,693,416  | 2,568,738   |
| 贷款拨备率            | 55.1326%   | 53.2474%    |

根据《中国人民银行关于调整金融机构存款统计口径的通知》（银发【2015】14号），从2015年开始，非存款类金融机构存款存在存款类金融机构的款项纳入“各项存款”统计口径。存款类金融机构存放非存款类金融机构的款项纳入“各项贷款”统计口径。按执行新的统计口径，2018年3月31日存款总额为796.53亿元，贷款总额为579.73亿元。

3.非经常损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：人民币千元

| 项目                                           | 年初至报告期期末金额 |
|----------------------------------------------|------------|
| 非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的资产处置）                  | -          |
| 计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外） | 300        |
| 计入当期损益的公允价值变动收益（和发生）                         | -283       |
| 资产减值准备转销                                     | 12         |
| 少数股东权益事项影响（税后）                               | -39        |
| 合计                                           | 44         |

对本行根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☒ 适用 ☐ 不适用

本行报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目信息。

| 项目    | 监管指标             | 监管标准  | 2018年第一季度 | 2017年  | 2016年  |
|-------|------------------|-------|-----------|--------|--------|
| 资本充足  | 资本充足率（%）         | ≥10.5 | 15.11     | 14.34  | 13.94  |
|       | 一级资本充足率（%）       | ≥8.5  | 13.92     | 12.52  | 12.82  |
|       | 核心一级资本充足率（%）     | ≥7.5  | 13.91     | 12.94  | 12.80  |
| 流动性   | 流动性覆盖率（%）        | ≥25   | 52.56     | 56.56  | 68.52  |
|       | 净稳定资金率（%）        | ≥1    | 2.37      | 2.39   | 2.41   |
|       | 存贷比（%）           | ≤75   | 72.60     | 70.43  | 71.33  |
| 信用风险  | 单一客户授信集中度（%）     | ≤10   | 3.50      | 3.50   | 4.72   |
|       | 最大十户客户授信集中度（%）   | ≤10   | 29.27     | 32.44  | 35.21  |
|       | 最大一组关联客户授信集中度（%） | ≤10   | 5.25      | 5.65   | 7.19   |
| 拨备覆盖率 | 拨备覆盖率（%）         | ≥150  | 196.84    | 192.13 | 170.14 |
|       | 不良资产拨备率（%）       | 不适用   | 4.66      | 4.60   | 4.10   |
|       | 拨备覆盖率（%）         | ≥100  | 97.76     | 96.29  | 95.96  |
| 盈利能力  | 资产利润率（%）         | ≥0.6  | 0.67      | 0.71   | 0.79   |
|       | 净利润率（%）          | ≥0.5  | 1.80      | 2.08   | 2.07   |
|       | 净息差（%）           | ≥0.3  | 2.07      | 2.33   | 2.34   |

注1：上表中不良贷款比率、单一客户贷款比例、拨备覆盖率、贷款拨备比、按照中国银保监会窗口计

证券代码：002586

证券简称：围海股份

公告编号：2018-068

浙江省围海建设集团股份有限公司

关于公司使用部分闲置募集资金购买理财产品的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，无虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江省围海建设集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年4月17日召开2017年度股东大会，会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司及子公司使用暂时闲置的募集资金进行现金管理，购买期限不超过 12 个月的安全性高、流动性好、有保本约定的短期理财产品，累计交易金额不超过 80 亿元，期限自2017年度股东大会审议通过之日起十二个月。同时，授权董事长冯金发先生在上述额度内行使决策权并签署相关文件。具体内容详见公司2018年4月18日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《2017年度股东大会决议公告》（公告编号：2018-061）和2018年3月27日在上述媒体刊登的《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2018-041）。

公司根据股东大会的授权，使用部分闲置募集资金购买了银行理财产品，现将有关情况公告如下：

一、本次使用部分闲置募集资金购买理财产品情况

产品名称：民生银行结构性产品CNSY18

产品类型：保本浮动收益型

币种：人民币

购买金额：5,900万元

资金来源：闲置募集资金

预期年化收益率：4.60%

投资期限：2018年4月25日至2019年4月25日

关联关系说明：公司与民生银行股份有限公司宁波分行不存在关联关系。

二、风险控制措施

公司及子公司本着维护全体股东和公司利益的原则，将风险防范放在首位，对购买的理财产品严格把关，谨慎决策。公司及子公司本次购买的是保本型理财产品，在该理财产品存续期间，公司及子公司将及时分析和跟踪理财资金的运作情况，加强风险控制和监督，严格控制资金的安全性。

三、本公告前十二个月内购买理财产品情况

| 序号 | 产品名称                                | 产品类型          | 受托机构       | 金额（万元） | 产品有效期                   | 资金来源   | 是否保本 | 预计年化收益率                                          | 是否（实际收益）      |
|----|-------------------------------------|---------------|------------|--------|-------------------------|--------|------|--------------------------------------------------|---------------|
| 1  | 聚“信”保本型理财产品 2017年9月26日              | 保证收益型 保本类基金产品 | 建设银行宁波分行   | 8,000  | 2017年4月27日-2017年7月26日   | 闲置募集资金 | 是    | 3.70%                                            | 729,803.1元    |
| 2  | 聚通通“信”保本型理财产品 2017年9月26日            | 保证收益型 保本类基金产品 | 交通银行宁波分行   | 5,000  | 2017年8月21日-2018年2月23日   | 闲置募集资金 | 是    | 4.10%                                            | 1,027,808.22元 |
| 3  | 聚“信”保本型理财产品 2017年9月26日              | 保证收益型 保本类基金产品 | 建设银行宁波分行   | 7,000  | 2017年8月21日-2017年10月31日  | 闲置募集资金 | 是    | 3.90%                                            | 671,510.68元   |
| 4  | 中国民生银行综合财富理财产品（代码：F0A1712307）       | 保本浮动收益型 理财产品  | 中国民生银行宁波分行 | 15,000 | 2017年10月13日-2018年7月14日  | 闲置募集资金 | 是    | 5.18%（其中预期收益0.02%由管理人承担，0.01%由管理人承担，0.01%由管理人承担） | 未到期           |
| 5  | 广发银行“聚财宝”个人人民币理财产品（代码：XNSY1801）     | 保本浮动收益型 理财产品  | 广发银行宁波分行   | 25,000 | 2017年10月13日-2018年7月14日  | 闲置募集资金 | 是    | 4.6%                                             | 5,486,301.7元  |
| 6  | 上海浦东发展银行“聚财宝”个人人民币理财产品（代码：XNSY1801） | 保本浮动收益型 理财产品  | 上海银行宁波分行   | 5,000  | 2017年10月24日-2018年11月23日 | 闲置募集资金 | 是    | 4.35%                                            | 542,676.94元   |
| 7  | 中国建设银行“聚财宝”个人人民币理财产品（代码：XNSY1801）   | 保本浮动收益型 理财产品  | 建设银行宁波分行   | 4,000  | 2017年11月16日-2018年12月16日 | 闲置募集资金 | 是    | 4.00%                                            | 803,287.7元    |
| 8  | 中国民生银行综合财富理财产品（代码：F0A1712307）       | 保本浮动收益型 理财产品  | 中国民生银行宁波分行 | 1,000  | 2017年11月13日-2018年5月31日  | 闲置募集资金 | 是    | 5.18%（其中预期收益0.02%由管理人承担，0.01%由管理人承担，0.01%由管理人承担） | 未到期           |
| 9  | 中国民生银行综合财富理财产品（代码：F0A1712307）       | 保本浮动收益型 理财产品  | 中国建设银行宁波分行 | 4,000  | 2018年2月13日-2018年5月31日   | 闲置募集资金 | 是    | 4.10%                                            | 未到期           |
| 10 | 平安银行结构性存款产品 6759结构性存款（代码：XNSY1801）  | 保本浮动收益型 理财产品  | 平安银行宁波分行   | 18,000 | 2018年3月12日-2018年7月12日   | 闲置募集资金 | 是    | 4.18%-4.33%（含预期收益）                               | 未到期           |
| 11 | 交通银行“聚财宝”个人人民币理财产品（代码：XNSY1801）     | 保证收益型 保本类基金产品 | 交通银行宁波分行   | 7,800  | 2018年4月9日-2018年9月10日    | 闲置募集资金 | 是    | 4.70%                                            | 未到期           |

## 江苏江阴农村商业银行股份有限公司

## 2018 第一季度 报告

证券代码：002807  
转债代码：128034

证券简称：江阴银行  
转债简称：江银转债

公告编号：2018-028

算： 二、净利差=生息资产平均利率-付息负债平均利率；净息差=利息净收入÷生息资产平均余额；

三、总资产收益率=税后利润÷平均总资产；平均总资产=（期初资产总额+期末资产总额）÷2；成本收入比=业务及管理费用÷营业收入×100%；

四、总资产收益率、净利润和净息差均为年初至期末数据，并年化后处理。

5、资本充足率

单位：人民币万元

| 项目           | 2018年3月31日 | 2017年12月31日 |
|--------------|------------|-------------|
| 核心一级资本净额     | 994,030    | 918,477     |
| 一级资本净额       | 995,103    | 919,515     |
| 二级资本         | 86,511     | 86,399      |
| 综合资本净额       | 1,079,614  | 1,005,914   |
| 加权风险资产合计     | 7,148,868  | 7,100,304   |
| 核心一级资本充足率（%） | 13.91      | 12.94       |
| 一级资本充足率（%）   | 13.92      | 12.95       |
| 资本充足率（%）     | 15.11      | 14.14       |

注：根据《商业银行资本管理办法（试行）》（中国银行业监督管理委员会2012年第1号令）计算。

6、杠杆率

单位：人民币千元

| 项目         | 2018年3月31日  | 2017年12月31日 | 2017年9月30日  | 2017年6月30日  |
|------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 一级资本净额     | 9,951,031   | 9,195,103   | 9,037,823   | 8,865,609   |
| 调整后表内外资产余额 | 118,688,389 | 115,651,999 | 115,168,540 | 113,118,951 |
| 杠杆率（%）     | 8.38        | 7.95        | 7.85        | 7.84        |

注：根据《商业银行资本管理办法（试行）》（中国银行业监督管理委员会2012年第1号令）计算。

7、贷款五级分类情况

单位：人民币千元

| 五级分类 | 2018年3月31日 | 2017年12月31日 | 占比         | 变动幅度   |
|------|------------|-------------|------------|--------|
| 正常   | 55,547,618 | 53,525,678  | 95.89%     | 0.17%  |
| 关注   | 910,127    | 960,822     | 1.72%      | -0.15% |
| 次级   | 321,264    | 4,569       | 158.47%    | 0.27%  |
| 可疑   | 913,329    | 1,589       | 1,086.55%  | -0.29% |
| 损失   | 113,706    | 0.25%       | 131.86%    | -0.01% |
| 合计   | 57,692,042 | 100%        | 55,853,493 | 100%   |

8、本行业务情况分析

2018年一季度，面对经济发展新常态，本行紧紧围绕“拓市场份额、提质增效发展、促转型升级品牌”的工作主线，扎实践行普惠金融，深入推进转型发展，经受住了外部经济环境复杂变化的多重考验，全行业务保持了稳健发展态势，主要体现在以下五个方面：

1、金融普惠不断深入。一是扩大金融覆盖，不断优化客户体验，大力拓展电子银行业务，竭力为老百姓提供“零距离”、“全覆盖”服务；二是拓宽服务领域，在住、行、消费、健康管理和服务等领域广泛开展优惠拓展，提升服务质效。

2、转型发展稳步实施。一是切实推进经营转型，公司业务前台中营销模式深化推进，资产管理实行专业化运作，消费信贷特色化管理，切实增强业务营销力。二是不断创新业务产品，根据客户需求，定制相关存款和融资业务产品。三是加强财务分析引导，实现预算精细化管理，提升促进资产负债结构优化。

4、内控管理持续增强。一是加强年度授信指引，鼓励投向轻资本、低风险、高收益业务，小微、涉农、实体经济、普惠、民生领域，以及双创、绿色经济领域；二是加强风险管理，风险的识别从严从实，实施全面风险管理，紧抓风控主体，严格执行绿色信贷政策；三是加强不良清降，全行上下合力攻坚，不良贷款清降工作取得了突出成效。

5、企业文化建设力推。一是着力加强全行党建，广泛开展民主生活会，加强党风廉政建设；二是强化合规文化建设，持续开展内部自评工作，进一步推进内控体系建设，提升合规管理水平；三是加快人才队伍建设，有序增加人才储备。

证券代码：000836 证券简称：鑫茂科技 公告编号：（临）2018-034

## 天津鑫茂科技股份有限公司关于控股股东可能被动减持公司股票的公告

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：天津鑫茂科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2018年4月26日收到公司控股股东西藏金杖投资有限公司（以下简称“西藏金杖”）的《告知函》，获悉由于西藏金杖与第一创业证券有限公司（以下简称“第一创业证券”）办理的股票质押式回购交易构成逾期违约。鉴于前述情况，如西藏金杖未能在2018年5月21日之前完成回购，第一创业证券有权根据委托人指令对质押标的的股票进行强制处置，可能致西藏金杖被动减持。

如发生上述情形，西藏金杖的质权人将根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》（《证监会【2017】9号》）、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等最新规定，自2018年4月26日起15个交易日后的3个月内，通过集中竞价交易方式减持公司股份合计不超过12,084,552股，约占公司总股本七约的1%。

现将相关事项公告如下：

- 一、股东的基本情况
- 1、股东名称：西藏金杖投资有限公司；
- 2、股东持股情况：截至本公告披露日，西藏金杖持有本公司股份133,980,000股，占公司总股本的11.09%。
- 二、本次可能被动减持的减持计划
- 1、减持原因：股票质押式回购交易构成逾期违约可能导致被动减持；
- 2、股份来源：协议受让；
- 3、减持时间区间：自2018年4月26日起15个交易日后的3个月内，即从2018年5月21日至2018年6月20日

## 天齐锂业股份有限公司2017年度权益分派实施公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股东大会审议通过利润分配方案的情况

天齐锂业股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年4月24日召开的2017年度股东大会审议通过了《2017年度利润分配预案》，以公司现有总股本1,142,052,851股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币2.00元（含税），合计派发现金股利228,410,570.20元，不进行资本公积转增股本，不送红股。公司《2017年度股东大会决议公告》（公告编号：2018-042）详见2018年4月25日的《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

本次实施的利润分配方案与股东大会审议通过的利润分配方案及其调整原则是一致的；自利润分配方案披露至实施期间公司股本总额未发生变化；本次实施分配方案距离股东大会审议通过的时间未超过两个月。

二、本次实施的利润分配方案

公司2017年度利润分配方案为：以公司现有总股本1,142,052,851股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币2.00元（含税；扣税后，通过深圳拥有股份的香港市场投资者、QFII、RQFII以及持有首发前限售股的个人和证券投资基金每10股派1.80元；持有首发后限售股、股权激励限售股及无限流通股的个人股息红利税实行差别化税率征收，本公司暂不扣缴个人所得税，待个人转让股票时，根据其持股期限计算应纳税额【注1：持有首发后限售股、股权激励限售股及无限流通股的非证券投资基金所持红利税，对香港市场投资者持有基金份额比例按10%征收，对内地投资者持有基金份额部分实行差别化税率征收】。

注：根据先进先出的原则，以投资者证券账户为单位计算持股期限，持股1个月（含1个月）以内，每10股补缴税款0.40元；持股1个月以上至1年（含1年）的，每10股补缴税款0.20元；持股超过1年的，不需补缴税款。

三、股权登记日与除权除息日

本次利润分配股权登记日为：2018年5月4日；除权除息日为：2018年5月7日。

本行为商业银行，主要经营业务包括存贷款、同业存放与同业拆借、金融资产投资以及相关中间业务等，本行当期现金流的主要变动主要在于本行经营策略的调整。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对2018年1-6月经营业绩的预计

2018年1-6月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

| 2018年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动幅度     | -5%       | 至 | 10%       |
|--------------------------------|-----------|---|-----------|
| 2018年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间（万元）   | 33,481.52 | 至 | 38,768.08 |
| 2018年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长（万元） | 32,683.71 |   |           |

业绩变动的说明： 本行业绩持续向好。

|        | 项目                                 | 期初数        | 本期公允价值变动损益 | 计入权益的累计公允价值变动 | 本期计提的减值 | 本期实际金额     | 本期公允价值金额   | 期末数        |
|--------|------------------------------------|------------|------------|---------------|---------|------------|------------|------------|
| 金融资产   | 1.以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产（包含衍生金融资产） | 423.520    | 3.839      | -             | -       | 5,551.403  | 5,643.257  | 331.756    |
|        | 2.持有至到期投资                          | -          | -          | -             | -       | -          | -          | -          |
|        | 3.可供出售金融资产                         | 21,620.855 | -          | -             | 53.607  | 5,118      | 12,442.925 | 12,702.540 |
| 金融资产小计 |                                    | 24,044.375 | 3.839      | 53.607        | 5,118   | 17,994.419 | 18,345.797 | 23,687.429 |
| 金融负债   | 1.以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债（包含衍生金融负债） | -          | -2,005     | -             | -       | 737.479    | 83.447     | 654.033    |
|        | 2.持有至到期投资                          | -          | -          | -             | -       | -          | -          | -          |
|        | 3.可供出售金融资产                         | -          | -2,005     | -             | -       | 737.479    | 83.447     | 654.033    |

注：此表不存在必然的勾稽关系。

六、违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

本行报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☐ 适用 ☒ 不适用

本行报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

☐ 适用 ☒ 不适用

董事长：孙伟  
江苏江阴农村商业银行股份有限公司  
二〇一八年四月二十六日

证券代码：002807 证券简称：江阴银行 公告编号：2018-026  
转债代码：128034 转债简称：江银转债

## 江苏江阴农村商业银行股份有限公司第六届董事会第五次会议决议公告

本行执行董事全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏江阴农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”）于2018年4月13日以电子邮件或书面方式向全体董事发出关于召开第六届董事会第五次会议的通知，会议于2018年4月26日在苏州市峰回路商务广场会议室召开，以现场结合通讯方式进行表决。本行应参会董事11名，实际参会董事11名，符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》和本行《章程》的规定，因相关股东质押本行股权数量已超过其持有本行股权的50%，根据银监相关规定，董事曹寿芬和董事董新风本次会议无法决策。监事、高级管理人员列席会议，会议由孙伟董事长主持。本次会议合法有效。会议审议通过了以下议案：

一、审议通过了关于《2018年一季度经营情况报告》的议案

二、审议通过了关于《2018年一季度内部审计情况报告》的议案

三、审议通过了关于《2018年第一季度报告》的议案

本会议同意9票，反对票0票，弃权票0票。